Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

XLIII. Maronitarum Patriachæ attribuitur annum caritativum subsidium;
abrogata confuetudine colligendi præstationes pecuniarias in distributione
Sacrorum Oleorum: Episcopis Maronitis certæ Sedes ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

Catechismus habeatur; aut nemo, aut pauci admodum sunt, qui eidem Catechismo interfint, quique præscriptas horas non causentur. Sin vero captentur hora Civitatis commodo magis apposita, usū compertum est, Populum ad Ecclesiam consluere, in qua Fœtus dies agitur; & celebratē pompe illectum, Doctrinam Christianam non sine gravi anima detimento deserere. In hoc articulo quia certa, & communis regula præscribi non potest, id totum relictum esse volumus Prudentia vigilis Ecclesie Antifirris, qui attenā loci, temporis, perfornarum qualitate, expensisque rerum omnium momentis, ita studeat solemiss diei celebritatem cum Doctrina Christiana componere, ne alteri altera sit impedimento. Quod si Regulares, & Exempti contradixerint, & sanctum hoc Doctrinæ opus, licet ab Episcopis prius admoniti, suis functionibus perturbare præsumperint; nostram locorum Ordinariis auctoritatem, quā potimus in exemptos, pollicemur; nec alia Pontificis vigilantia deerunt remedia, ne Parochiales Ecclesiae debitis fraudentur obsequiis.

§. 16. Plurimum quoque ad Christiani Populi institutionem conferre poterit, si Visitatores eligantur, quorum alii Civitatem, alii Dicēsim iustrantes, omnia sedulo inquirant, ut certior factus Episcopus, pro meritis cuiusque Pastoris, aut præmia decernat, aut penas.

§. 17. Clementis Papæ VIII., aliorumque Prædecessorum nostrorum vestigiis inharentes, hortamur in Domino, & enixe commendamus, in Doctrina Christiana tradenda adhibere libellum de Clementis ejusdem mandato a Cardinali Bellarmino conscriptum, mox in deputata Congregatione diligenter examinatum, & approbatum; ac denique ab eodem Clemente in lucem saluberrimo consilio edi iustum, ut unus deinceps, idemque modus in docendo, & discendo Christianam Doctrinam, ab omnibus tenetur. Nihil has uniformitatem optabilius; nihil ad præcavendos, qui in multiplicem Catechismorum varietatem irrepere possent errores, conducibilis, atque opportunius. Sicuti verò contingat, ob peculiares regionum necessitates, alium quempiam adhiberi forte libellum; sedulō invigilandum erit, nequid ille contineat, nequid in eum unquam inducatur, à Catholica veritate absconum. Curandum insuper, ut in eo fidei dogmata clare, & dilucide sint explicata, additis, si quæ defunt, necessariis, ac sublatis quæ redundant. Brevis enim, & univoca docendi methodus multum prodebet solet ad facilitiorem interrogationem, cum quis periculum facit progressus puerorum.

§. 18. Complectetur Liber hujusmodi etiam Fidei, Spei, & Charitatis Actus, quos recte scienterque compositos esse, minime dubitandum. Sed si altere se res habeat, cattigati emendato prælo donentur. Actus prædicti paucis potius, quam multis verbis esterri gaudent; dum illis tamen tota vis, & natura virtutis explicetur. Et quia Christianam Religionem profluentim maximè necessaria est confuetudo, & exercitatio sibi eliciendi dictos Actus; idcirco ne illorum usus circumscribatur angustis finibus, & exiguo numero quibusdam singulis annis præfinito; Episcopus sua non minus, quam aliena salutis studiosus, provide statuat, ut in Parochiis, tum Urbis, tum Diocesis, Rectores Animarum, post Missam Festo die celebratam, statim ante Aram provoluti, clarâ, & intelligibili voce dictos virtutum actus elicant, & praefatagant Populo, verba ab ipsis prolatae devotè reddituro. Hoc enim pacto Fideles sensim illos memoria mandabunt, & assuefcent nedum Fœtis, sed alii etiam diebus, in hac pia exercitatione versari.

§. 19. Saluberrimas has erudiendi Gregis ra-

tiones, quas Vobis, Venerabiles Fratres, per hæc Apostolica scripta notas esse volumus, quique vestrum facile intelliget, consonas esse Monitio Nostris Paforalibus prælo jam demandatis, cum Sponsam Nostram Bononiensem Ecclesiam Paterna Charitate cominus amplectemur: illaque præterea ex Pontificiis Constitutionibus haustas esse, & spectabilium Antifitum Testimonio, & exemplo comprobatas. Quia vero maximam inde utilitatem proficiunt experimento cognovimus; quo majori possumus studio Vos horramur, & admonemus, ac per Vicera Misericordia Dei nostri enixè obteftamur, ut pro injuncto Vobis Pastorali Ministerii debito, præmissorum executioni strenuo, constantique animo incumbatis: sedulō recogitantes, quidquid laboris, studii, ac vigilantia in hunc scopum collatum fuerit, Deum omnium Bonorum Datorem uberi mercede retributur: Et Apostolicam Benedictiōnem ex animo Vobis impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, die vii. Februarii MDCCXLII. Pontificatus Nostræ Año Secundo.

Dat. die 7.
Febr. 1742.

Visitatores
per Civitates,
& Dioceſes depu-
tandi.

Comme-
ndatur liber
Card. Bellar-
mini de Do-
ctrina Chri-
ſtiana.

Et generali-
ter unifor-
mitas in me-
thodo, &
ratione do-
cendi.

Actus Fidei,
Spei, & Cha-
ritatis Popu-
lo tradendi.

Et publice
in Ecclesiis
frequentan-
di.

Adhortatio
Pontificis ad
Episcopos,

Maronitarum Patriarchæ attribuitur annum ca-
ritativum subsidium; abrogata confuetudine
colligendi preffationes pecuniarias in distri-
butione Sacrorum Oleorum. Episcopis Maro-
nitis certæ Sedes assignantur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

A POSTOLICA Prædecessorum nostrorum Ro-
manorum Pontificum Iesu Christi Paſtorum
Principis, cuius Supremas vices planè im-
merentes gerimus, in terris Vicariorum folli-
citudo, ac providentia ac providentia ad æter-
nam Christifidélum salutem procurandam sem-
per intenta, in eo maximopere commendatur,
quod inter catena ab iisdem ad animabus ejus-
dem Iesu Christi sanguine redemptis opportune,
ac frugifer confundendum, sapientissime in-
stituta atque sanctissime custodita, omni etiam cura,
ac labore confirmare, & sub canonice
censuris, ac penis exigere studuerint, nimurum,
ut & Ecclesiæ Putores, quibus ovum salus
comissa est, non Mercenariorum more, sed
attendentes sibi, atque universo gregi, in quo
Spiritus Sanctus posuit eos regere Ecclesiam
Dei, præsidentes, inque suis residentes Eccle-
sias vigilarent; & ab Ecclesiastico Ordine omnis
vel minimæ avaritiae stipicio, aut simoniaca la-
bis species, in iis præsternit, quæ ad Sacra-
mentorum administrationem spectant, penitus amo-
veretur. Non alia sane ratione Antifitum inaugu-
ratio spirituale dicitur fœdus conjugii, quod est
inter Episcopum, & Ecclesiam, cui præ-
ficitur, in electione initiatum, in confirmatione
ratum, in consecratione consummatum, ita ut
transcursum etiam de una ad aliam Eccle-
siam, nulla intercedente legitima gravissimæ
causa, veluti spiritualis adulterii species existi-
matæ ferint à Sanctis Patribus & Sacrorum Ca-
nonum sanctionibus, per maximas penas co-
rictæ. Eodem prorsus modo, ut non solum sine
Simonia labe, verum etiam sine avaritiae suspi-
cione Sacraenta administrarentur, inhibitum
fuit, ne pro statu, vel alicuius consuetudinis ob-
tentu, in iis, quæ Sacraenta respiciunt, etiam
a sponte dantibus, non secus ac voluntaria an-
tiquitus fiebant oblationes, quidquam directe,
vel indirecte accipiatur, aut exigatur.

§. 1. Earum propter Apostolicis laudibus pro-
sequimur Venerabiles Fratres Josephum Pe-
trum Antiochenum, & Antifites Maronitas,
caterosque, qui in Synodo Provinciali, five

Disciplina
Ecclesie,
quod reſiden-
tia Epis-
coporum, &
gratuitam
Sacrum
administra-
tionem.

Laudantur
Canones Sy-
nodi Natio-
nalis Maro-
nitarum cir-
ca utrumque
caput.

totius

totius Nationis Maronitarum, Apostolica fel-
rec, Clementis PP. XII, Prædecessoris nostri, qui
ad hujusmodi effectum ad Montem Libanum di-
lectum Filium Magistrum Josephum Simonium
Asselmanum in utraque Signatura nostra Referen-
darium, Prælatum nostrum Domesticum, & In-
tinnum Cubicularium alegaverat, primum in-
dicta, & celebrata, deinde nostra quoque auco-
ritate, per alias nostras in simili forma Brevis
Literas die prima mensis Septembris anno
M D C C L X L I , proximè elapsa datas, quarum tenu-
rem præsentibus pro expresso, & inserto haberi
volumus, & in quibus uberioris continetur, ap-
probata confirmataque, interfuerunt. Enimve-
ro, cum Antiocheni pro tempore Patriarche
Maronitarum, ob jus quoddam, quod nullis can-
onicis documentis suffulsum, sed sive antiquis-
sima consuetudine, sive propria auctoritate, sive
quomodolibet inventum erat, non solum Anti-
oiten, qui iam suis Ecclesiis addicti, ab iisdem
propter Turcarum tyrannidem absentes, ipsarum
Ecclesiarum populis præesse minime possebant,
aliis, sed prioribus, quibus incardinati erant,
haud dimisisti, Ecclesiis in Chefoenani, & Mon-
tis Libani Diœcesis existentibus, veluti suos
ad nutum amovibiles præficere Vicarios; verum
etiam oblationes pecuniarias, vel alterius rei
præstations, pro necessaria vietus dignitatisque
Patriarchalis, aliis deficientibus congruentibus
reditibus, substantiatione, ut asserbatur, tem-
pore, & occasione distributionis Sacrorum Oleo-
rum fieri consuetas exigere solerent; hujusmodi
asserto juri tamquam non legitimo, quin immo
Sacris Canonibus inviso, per duos Canones in
eadem Synodo conditos derogatum fuit.